

**IMSP Clinica Universitara de
Asistenta Medicala Primara a
USMF,,Nicolae
Testemiteanu,,str. 31 august
1989,137A**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 162 698,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,2800	46,73	13,084
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,9000	46,73	743,007
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	89,0000	46,73	4 158,970
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	101,2000	46,73	4 729,076
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	318,0300	46,73	14 861,542
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,2000	46,73	429,916
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	304,5000	46,73	14 229,284
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,4600	46,73	582,256
9.	7422010060100	Timplar	h-om	52,3000	46,73	2 443,979
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,6750	28,44	218,277
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,2300	28,44	4 585,381
		Total manopera				46 994,75

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1744	280,00	48,832
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4048	280,00	113,344
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,4180	280,00	1 517,040
4.	1421302200460	Coloranti	kg	0,0500	150,00	7,500
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,2500	15,00	393,750
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 252,5000	0,06	135,150
7.	2010407343982	Rumegus	kg	0,2500	5,00	1,250
8.	2320166200729	Parchetin	l	1,3500	250,00	337,500
9.	24165861053s	Amorsa-grund-supraton ori analogic	kg	78,7500	20,40	1 606,500
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	210,0000	30,00	6 300,000
11.	24302261000001	Fuga	kg	26,7000	20,00	534,000
12.	24302261010b	Grund cu quart "Gleta"-Betoncontact	kg	36,9350	28,10	1 037,874

13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,5180	50,00	75,900
14.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,8750	30,00	236,250
15.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,4500	20,00	9,000
16.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,6980	30,00	110,940
17.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1500	200,00	30,000
18.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1500	26,25	3,938
19.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,1200	80,00	649,600
20.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	27,5625	4,50	124,031
21.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	25,4850	40,00	1 019,400
22.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	44,6600	15,00	669,900
23.	2521106718391	Baghete din mase plastice-Montarea coltarului din mase plastice	m	78,7500	6,00	472,500
24.	2523116716345	Covor PVC-Linoleum Heterogen cu grosimea de la 2.4mm,temelie tare,grosimea stratului de protectie min.0.7mm,culoarea si desen la alegerea beneficiarului	m2	42,6300	400,00	17 052,000
25.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,8750	2,00	27,750
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 833,3200	1,70	3 116,645
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0159	3 500,00	55,650
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	80,1000	6,50	520,650
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62,0600	3,50	217,210
30.	266111280071	Placi sau piscoturi de gresie-Placi 450x450mm,calitatea superioara mata	m2	91,6700	200,00	18 334,000
31.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1590	0,00	0,000
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,4220	0,00	0,000
33.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	360,4500	4,50	1 622,025
34.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	5,1500	200,00	1 030,000
35.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,1244	10,00	11,244
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	262,5000	10,00	2 625,000
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	16,8000	200,00	3 360,000
38.	274312354	Baghete din aluminiu-oltarelor metalice, pentru protectia muchiiilor	m	78,7500	4,20	330,750
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	450,0000	0,12	54,000
40.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	80,3250	50,00	4 016,250
41.	2874136313300	Diblu din metal	buc	64,0000	0,80	51,200
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5989	14,00	36,385
43.	4100126202818	Apa	m3	1,4670	14,00	20,538
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,7000	10,00	307,000
		Total materiale de constructii				68 222,50

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,3480	10,00	53,480
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3950	10,00	13,950
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,4450	10,00	54,450
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1430	5,00	5,715
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm,	h-ut	3,7500	5,00	18,750

		de 5,5 Kw				
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,5995	10,00	155,995
7.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0600	10,00	0,600
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	22,5000	2,00	45,000
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6450	250,00	161,250
		Total utilaje de construcții				509,18

Total	Lei	115 726,4 3
Asigurarea sociala	24 %	11 278,74
Transportarea	3 %	2 046,67
Total		129 051,8 4
Cheltueli de regie	3 %	3 871,55
Total		132 923,3 9
Beneficiul de deviz	2 %	2 658,46
Total		135 581,8 5
Tva	20 %	27 116,37

Total deviz:

162 698,2

2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)